
Klasa 2. Wymagania edukacyjne na koniec roku 

Edukacja społeczna 

 

I. Edukacja społeczna 
1. Rozumienie środowiska społecznego 

Uczeń: 

 zna reguły postępowania w grupach społecznych, do których należy 

 ocenia swoje postępowanie i innych osób, odnosząc się do poznanych wartości 

 przestrzega norm postępowania i obowiązków wynikających z roli ucznia 

 współpracując zgodnie z ustalonymi zasadami 

 identyfikuje się z grupą społeczną, do której należy: rodzina, klasa w szkole, 
naród 

 współpracuje w grupie 

 wykonuje w zespołach parce projektowe 

 przestrzega ustalonych zasad podczas zabaw i gier 

 stosuje pojęcia porozumienie i umowa 

 ocenia swoje postępowanie i innych osób, odnosząc się do poznanych wartości 
np. sprawiedliwość, szacunek, odpowiedzialność, przyjaźń, pomoc, uczciwość 

 rozpoznaje i nazywa różne grupy społeczne do których nie należy, np. inne 
narodowości, mieszkańców kontynentów 

 szanuje zwyczaje i tradycje różnych grup społecznych i narodów dotyczące 
obchodzenia świąt 

 kulturalnie zwraca się do innych i stosuje zwroty grzecznościowe 

 wie, jak kulturalnie należy zachować się w środkach transportu oraz w miejscach 
publicznych  

 rozwija swoją samodzielność (np. potrafi zaoferować swoją pomoc drugiej 
osobie [tutoring rówieśniczy], potrafi przygotować listę zakupów i wie, jak 
kupować mądrze, stara się samodzielnie przygotować prezenty dla bliskich lub 
obdarować ich swoją uwagą, czasem, uśmiechem; uczy się korzystać z różnych 
źródeł wiedzy [atlasów, słowników, albumów i innych książek], dba o swoje ciało 
i je obserwuje, stara się być odpowiedzialny i dotrzymywać ustalonych umów i 
zasad, wie, jak być bezpiecznym w czasie wakacyjnego wyjazdu) 

 twórczo rozwiązuje problemy, stosuje elementy myślenia krytycznego – ocenia 
sytuację oraz przyczyny i skutki, np. zachowania 

 przyjmuje wskazówki pomocne w skutecznym uczeniu się oraz poszukuje 
własnych metod zapamiętywania 

 

2. Orientacja w czasie historycznym 

           Uczeń: 

 zna i szanuje wybrane zwyczaje i tradycje polskie (np. związane ze świętami, 
powitaniem wiosny) 

 rozpoznaje godło, barwy narodowe, hymn państwowy 

 wie, jakie tradycje są związane z obchodzeniem Święta Niepodległości 

 rozumie, kim jest patriota 

 zna postacie wielkich Polaków (Jan Paweł II) 
 

 


